報道関係者各位

プレスリリース

2024年 8月 28 日（水）

名古屋キャンピングカーフェア実行委員会

岡田圭右（ますだおかだ）や田中美奈子など豪華ゲストが出演決定‼

「名古屋キャンピングカーフェア 2024 AUTUMN」

9月 28日(土)・ 29日(日)開催

名古屋キャンピングカーフェア実行委員会(テレビ愛知、テレビ愛知企画)は、

2024年 9月 28日(土) ・ 29日(日)の 2日間、キャンピングカーの展示やアウトドア

の遊びを体験できるイベント「名古屋キャンピングカーフェア 2024 AUTUMN」を、

ポートメッセなごや第 3 展示館にて開催いたします。(特別協賛：一般社団法人日本

RV協会)

 その特設ステージに登場するゲストが決定したのでお知らせいたします！

                               「名古屋キャンピングカーフェア 2024 AUTUMN」ゲスト

■「名古屋キャンピングカーフェア 2024 AUTUMN」豪華ゲスト

初日の 9 月 28 日（土）には、カスタムカーなど車好きとして知られ、テレビ愛

知で定期的に放送中の「激走！ラリーＴＶ」のＭＣも務める「岡田圭右（ますだ

おかだ）」さんと、キャンピングカーでの旅行が趣味で、日本ＲＶ協会のキャンピ

ングカーアンバサダーでもある女優「田中美奈子」さんを迎えます。

そして 2 日目の 9 月 29 日（日）には、名古屋キャンピングカーフェアではおな

じみ、サバイバルするアイドルで防災士の資格も持つ「さばいどる かほなん」さ

んが登場。さらに、わんちゃん・ネコちゃんを連れた癒されるキャンピングカー

旅の動画で知られるユーチューバー「ぺろりんず！」さんも登壇します。

2 日間を通して、キャンピングカーやアウトドアの魅力、防災の知識、ペットと

のクルマ旅など、異なるゲストが多彩なトークを繰り広げ、会場を盛り上げます。

   9/28（土）ゲスト              9/29（日）ゲスト

         「岡田圭右」        「田中美奈子」  「さばいどる かほなん」 「ぺろりんず！」

■「名古屋キャンピングカーフェア 2024 AUTUMN」充実のコンテンツ

アウトドア・アトラクションパークでは「アスレチック体験」「トランポリン」や、

こども達に大人気「闘う昆虫展」など様々なコンテンツを用意（一部有料）。さらに

毎回大好評を頂いている「お楽しみ抽選会」も各日実施し、ポータブルバッテリー

などが抽選で当たります。

その他にも名物グルメが大集合！飲食キッチンカーも充実しており、１日を通し

て楽しめるイベントとなっています。

■「名古屋キャンピングカーフェア 2024 AUTUMN」とは

名古屋キャンピングカーフェア 2024 AUTUMNではキャンピングカーやキャンピ

ングトレーラーなど初心者でも楽しめる多種多様な車を展示します。展示数は東海

地区最大級を誇っており、ほとんどの車が見るだけではなく中に入れるのが特徴で

す。

近年、キャンピングカーはキャンプやレジャーのみならず災害時にも強い味方と

なってくれるため防災面での注目も集まっています。

■「名古屋キャンピングカーフェア 2024 AUTUMN」開催概要

日  時    ： 9 月 28 日(土)、29 日(日) 10:00～17:00

会 場  ：ポートメッセなごや 第３展示館 （名古屋市港区金城ふ頭 2 丁目）

主 催  ：名古屋キャンピングカーフェア実行委員会 （テレビ愛知、テレビ愛知企画）

入場料  ：大人 前売 900 円 会場当日 1,100 円（税込み） ※小学生以下入場無料

ペット １頭 300 円  2 頭以上 600 円 (税込み）

前売券 ：日本 RV 協会チケットセンター、ファミリーマート、セブンイレブン、

チケットぴあ、ローソン、イープラス、中日新聞販売店、にて発売中

【メディア向けのお問合せ先】

テレビ愛知 事業局事業部

〒460-8325 愛知県名古屋市中区大須 2-4-8

担当：藤田鉄兵 菊井航

TEL ：052-229-6030 (平日 10:00～17:00)